Κεφ. κβ'. Ὅτι δ' αἰεὶ μεμνηῆσθαι χρῆ τῶν συνευδει-

que castoreo, nam ipsum probe concoquit debito tempore adhibitum. Quare hic ad communem rursus curationem redeunt lethargus et phrenitis in declinatione. Ergo in ejusmodi affectibus manifeste redarguuntur et qui Thessalum sequuntur omnes et quisquis medicus principem animi facultatem statuit in corde. Non solum enim jam dictorum praesidiorum destituentur copia, sed etiam cui ea parti accommodabunt praesidia *non intelligent*. Neque enim tanquam in ophthalmia vel pleuritide vel angina tum ab ipso aegro affecta pars sentitur, tum nobis partim tactu partim visu innotescit, sic in lethargo et phrenitide et epilepsia et paraplexia et convulsionibus et tetanis, praeterea eo quod proprie vocatur catoche, se habet. In quibus omnibus praesidiorum formula ex affectus invenitur natura, locus vero cui maxime sint applicanda ex praenoscendis tum affectio-nibus tum usibus partium.

Cap. XXII. Quod autem semper meminisse oporteat

Ed. Chart. X. [314. 315.]

Ed. Bas. IV. (182.)

κνυμένων ἀπάντων, καὶ παραλειφθῆ ποτε ἐπὶ τῷ λόγῳ, πολ-
λάκις εἴρηται πρόσθεν. ἀλλὰ νῦν γε τὴν ἀπὸ τῶν μορίων
ἐνδειξιν μόνην πρόκειται διελθεῖν, ὅσον εὐθύς ἐπὶ τῶν κατὰ
τὴν κεφαλὴν, εἰ καὶ μηδὲν ἄλλο, τοῦτο γοῦν ἔνεστιν ἀπαντι
ροῆσαι προχείρως, ὅτι πρόκειται τοῦ ἐγκεφάλου πρῶτον μὲν
ἢ παχεῖα μῆνιγξ, εἰκυῖα ταῖς ἐκτὸς ταύταις βύρσαις· ἐπὶ
αὐτῇ δ' ἐστὶ τὸ κρανίον. ἀναγκαῖον οὖν ἐκλύεσθαι τῶν
ἐπιτιθεμένων φαρμάκων τὴν δύναμιν, ἐν τοῖς προβλήμασι
πυκνοῖς καὶ σκληροῖς οὖσι· καὶ εἰ μὴ ῥαφαὶ κατὰ τὸ τῆς κε-
φαλῆς ὄστουν ὑπὸ τῆς φύσεως ἐγεγόνεισαν, οὐδὲν ἂν μέγα
τῶν φαρμάκων οὐδὲν ἤνυσεν ἔξωθεν ἐπιτιθέμενον. ἐπεὶ δὲ
καὶ αἱ ῥαφαὶ, καὶ μάλιστα ἡ στεφανιαία, παρήσιν ἔσω ῥαδίως
οὐ τὰς ποιότητας μόνας τῶν ἐπιτιθεμένων φαρμάκων, ἀλλὰ
καὶ τὰς οὐσίας, ὅταν γε ἡ λεπτομερὴς, εἰκότως πολλὰ τῶν
κατὰ τὸν ἐγκέφαλον ὠφελεῖται παθῶν ὑπὸ τῆς τῶν ἔξωθεν
ἐπιτιθεμένων φαρμάκων δυνάμεως. [315] ἐγὼ γοῦν ἀπ' ἐμαυ-
τοῦ πειραθεὶς οἶδα, καταντληθέντος ῥοδίνῳ ψυχρῷ, ταχί-
στης τε καὶ σαφειστάτης εἶσω διαδόσεως αἰσθαγόμενος ἐν τῷ

eorum quae coindicent omnium; quamvis in sermone ali-
quando omittatur, saepenumero prius dictum est. Caeterum
in praesenti solam quae a partibus sumpta est indicationem
propositum est persequi, veluti statim in iis quae ad caput
pertinent, etsi non aliud, saltem illud nosse cuius est prom-
ptum, objectam nobis ante cerebrum esse crassam membra-
nam, quae coriis istis externis sit assimilis, post hanc etiam
cranium. Itaque resolvi in densis obicibus et duris praesidio-
rum quae imponuntur vim est necesse, ac nisi futuras in
capitis osse natura ipsa fuisset molita, nihil aestimandum ef-
ficeret pharmacum ullum extrinsecus impositum. Sed quo-
niam etiam futurae, et in his praecipue coronaria, non so-
lum impositi medicamenti qualitates, sed etiam substantiam,
si tenuis est, facile intro transmittit, merito multa circa cere-
brum vitia ab extrinsecus applicatorum remediorum facul-
tate juvantur. Ipse enim in me ipso expertus memini, quum
infunderetur rosaceum frigidum, citissime clarissimeque sen-